



contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA PARTES

8.1. Constituem obrigações do ÓRGÃO GERENCIADOR:

- I. A prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços -SRP;
- II. Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços;
- III. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos;
- IV. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;
- V. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VI. Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução dos serviços
- VII. Esta Ata não obriga a Contratante a firmar contratações com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto desta Ata, observadas a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de execução ao detentor do registro, em igualdade de condições.

8.2. Constituem obrigações do REGISTRADO:

- I. Compete aos licitantes registrados envidar todo o empenho e a dedicação necessários ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe são confiados, e ainda a:
- II. Assinar a Ata de Registro de Preços;
- III. Tomar todas as providências necessárias para o fiel cumprimento das disposições contidas no Termo de Referência, do Edital e da Ata de Registro de Preços;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



- IV. Executar o objeto no (s) prazo(s) máximo(s) determinado(s) no Termo de Referência deste Edital;
- V. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto deste Edital e seus Anexos, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados;
- VI. Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar à contratante usuários participantes ou a terceiros, em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;
- VII. Não efetuar, sob nenhum pretexto, a transferência de responsabilidade para outros, sejam fabricantes, representantes, técnicos ou quaisquer outros;
- VIII. Manter durante toda a execução do objeto da presente licitação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital e seus Anexos;
- IX. Informar ao contratante ou ao Interessado, a ocorrência de fatos que possam interferir direta ou indiretamente, na regularidade da execução.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, integrantes e indissociáveis desta ata.

9.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

9.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes

Gravatá, 11 de novembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravatá - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOSELITO GOMES DA SILVA
Acesse em: <https://ste.tee.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 1ed7d40c-c46a-45af-b3c4-d0b6938e9d49

ASSINATURAS:



JOSÉ EDSON DE SOUSA
SECRETARIA DE SAÚDE DE GRAVATÁ
CONTRATANTE

JOSE CARLOS LIMA DE MEDEIROS:562460564
15

Assinado de forma digital por JOSE CARLOS LIMA DE MEDEIROS:56246056415
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multisoluç, ou=12290274000141, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=JOSE CARLOS LIMA DE MEDEIROS:56246056415
Dados: 2021.11.11 18:26:38 -03'00'

JOSÉ CARLOS LIMA DE MEDEIROS
CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
CNPJ Nº 35.564.405/0001-37
CONTRATADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



NORDESTE HOSPITALAR

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

TEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCAR	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO À 70% - LITRO	UND	30	POWER	R\$ 6,50	R\$ 195,00
2	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, VOLUME: 500 ML.	UND	120	TAYLOR	R\$ 3,58	R\$ 429,60
5	BALANÇA ADULTO, COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KG, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PAINEL EM POLICARBONATO, COM PISO ANTIDERRAPANTE, REGUA ANTROPOMÉTRICA, SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECÂNICO, VOLTAGEM DE 220V, GARANTIA DE 01 ANO.	UND	5	BAUMANN	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00





NORDESTE HOSPITALAR

17	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON, COR PRETA OU CINZA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRON, MANGUITO VULCANIZADO COM DUAS SAIDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, PERA INSUFLADORA COM BORRACHA VULCANIZADA E COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, POSSUI VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR.	UND	20	G-TECH	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
24	MACA GINECOLÓGICA COM ASSENTO FIXO, SUPORTE PARA BALDE, COM ENCOSTO REGULÁVEL E APOIO PARA OS PÉS, REVESTIMENTO EM COURVIN PRETO, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, LEITO ESTOFADO, DIMENSÕES DA MESA GINECOLÓGICA ABERTA: 140CM X 53CM X 180CM; CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG.	UND	10	FA.MOVEIS HOSPITALARES	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00





NORDESTE HOSPITALAR

25	MASCARA DESCARTAVEL, NÃO- ESTÉRIL, TIPO CIRÚRGICA, TAMANHO ÚNICO, COM CLIPE NASAL AJUSTÁVEL, ELÁSTICO LATERAL, COM 03 CAMADAS, SENDO A PRIMEIRA DE POLIPROPILENO NÃO- TECIDO COR BRANCA, A INTERMEDIÁRIA, COM O FILTRO BFE ≥ 95% E A TERCEIRA CAMADA, DE POLIPROPILENO NÃO- TECIDO COR BRANCA.	UND	10	NAYK	R\$ 15,00	R\$ 150,00
29	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL; PESO ESTIMADO: 45-60G; POSSUI AUTO- DESLIGAMENTO APÓS RETIRADA DO DEDO; MEDIÇÃO CONTÍNUA COM COMPRIMENTO DE ONDA DUPLA DE LED; FAIXA E RESOLUÇÃO DE SPO2 - 0 POR CENTO A 100% POR CENTO; RESOLUÇÃO DE 1 POR CENTO; MENSURAÇÃO DO SPO2: 70 POR CENTO A 100 POR CENTO. MAIS OU MENOS 2 POR CENTO; SPO2 MENOR QUE 70 POR CENTO NÃO É ESPECIFICADO; FAIXA E RESOLUÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA: 30 A 250 BPM; RESOLUÇÃO DE 1 BPM; ACURÁCIA DA PULSAÇÃO: MAIS OU MENOS 1 BPM; CONSUMO DE BATERIA: 18 HORAS EM BRILHO; GARANTIA: 01 ANO.	UND	50	SUPERMEDY	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
30	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO 1X2, TAMANHO 14 CM.	UND	30	PROFESSIONAL	R\$ 16,33	R\$ 489,90





NORDESTE HOSPITALAR

31	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, TAMANHO DE 14 CM, COM RANHADURAS.	UND	30	PROFESSIONAL	R\$ 12,66	R\$ 379,80
33	PINÇA DE POZZI, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 24 CM, COM GARRAS.	UND	20	PROFESSIONAL	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 14 CM, COM SERRILHA.	UND	30	PROFESSIONAL	R\$ 26,66	R\$ 799,80
37	SUPORTE DE BRAÇO PARA COLETA E INJEÇÃO, COM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA; ALTURA AJUSTÁVEL: 70 - 120 CM; PÉS NIVELADORES; APOIO DE MÃO COM CAPA REMOVÍVEL; MEDIDAS DO APOIO DE BRAÇO: 19CM X 13CM.	UND	30	F.A.MOVEIS HOSPITALARES	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90
38	TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL; DIMENSÃO: 12,3CM X 2,4 CM X 1,1 CM; FAIXA DE MEDIÇÃO 32,0°C ~42,9°C; PESO APROXIMADO DE 10 G; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA. GARANTIA: 01 ANO.	UND	30	G-TECH	R\$ 71,26	R\$ 2.137,80





NORDESTE HOSPITALAR

QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	UND	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, NÃO-ESTÉRIL	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
			TOTAL:	R\$ 26.681,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 26.681,80
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
O PAGAMENTO EM: 30 dias
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

DECLARAMOS: QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUIDAS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM MATERIAL DE CONSUMO, SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS E TRABALHISTAS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, COMO TAMBÉM FARDAMENTO, TRANSPORTE DE QUALQUER NATUREZA, MATERIAIS EMPREGADOS, INCLUSIVE FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS, DEPRECIÇÃO, ALUGUEIS, ADMINISTRAÇÃO, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, SE RELACIONEM COM O FIEL CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DAS OBRIGAÇÕES QUE TOMAMOS CONHECIMENTO, E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS QUE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ A VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES QUE AS EMBALAGENS SERÃO APRESENTADAS EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, TENDO EM VISTA QUE NÃO SERÃO RECEBIDOS PRODUTOS COM EMBALAGENS DANIFICADAS (AMASSADAS, RASGADAS ETC.

QUE TODOS OS PRODUTOS, NACIONAIS OU IMPORTADOS, DEVEM APRESENTAR NOS RÓTULOS TODAS AS INFORMAÇÕES EM LÍNGUA PORTUGUESA, OU SEJA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E NOS TERMOS DO ARTIGO 31 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, ENTRE OUTROS.

QUE OS PRODUTOS TERÃO VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DO PRAZO TOTAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL ALÍQUOTA DO ICMS DO ESTADO DE PERNAMBUCO É 18% PRODUTOS ADQUIRIDOS DIRETAMENTE AO LAB/FABRICANTE OFERECEMOS FRETE CIF.

GARANTIA / VALIDADE DE PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

CAIXA, BANCO - 104, AG - 1028, OP: 003, CIC - 49-3

PESSOA QUE ASSINAR O CONTRATO/ATA: SR. DIMITRO FERNANDO MATOS LEITE CPF:098.190.824-12, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE

CARPINA-PE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

NORDESTE HOSPITALAR, CNPJ.04.922.653/0001-89, INSC. EST. 02399948-27 RODOVIA BR 408 KM76 S/N BAIRRO NOVO
CARPINA - PE





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2021.

Processo Licitatório n.º 046/2021
Pregão Eletrônico n.º 017/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Gravata com sede na Rua Regis Velho, n.º 156 – Boa Vista, na cidade de Gravata - PE, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º 10.710.822/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Gestor José Edson de Sousa, brasileiro, divorciado, médico, residente e domiciliado na Rua Dr. Régis Velho, n.º 156, Boa Vista, Gravata/PE, CEP 55.644-044, inscrito no CPF sob o n.º 146.842.844-68 e no RG sob o n.º 1201536 considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 017/2021, processo n.º 046/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ**, conforme Termo de Referência, anexo I, do edital de Pregão n.º 017/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Razão Social	A J G DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI					
CNPJ	22.475.861/0001-69					
Endereço	Rua Canapolis, s/n, Centro - Itapissuma/PE					
Contatos	(81) 99524.8122					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DE	UNIDADE	MÁGICO	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



	PREPARO INSTANTÂNEO - 80 G/LITRO C/ VIT. (A, B1, B2, B6, B12, C, NIACINA E FOLATO) MINERAIS (FE, ZN), AÇÚCAR, CACAU, SAL, MAL TOCOTRIENA E AROMATIZANTE. VALOR MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SACHE COM 400G					
2	AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO - SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.) OU DE BETERRABA (BETA ALBA L.) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 271 (22/09/2005) VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. KG	QUILOGRAMAS	DA ROÇA	7000	R\$ 3,42	R\$ 23.940,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO, DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO 100ML	FRASCO	MARATÁ	504	R\$ 3,56	R\$ 1.794,24
4	AMIDO DE MILHO - EXTRAÍDO DA ÁREAS COMESTÍVEIS DO ZEA MAYS L. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, NÃO VIOLADA, GARANTIA DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO, VALIDADE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CX 500G	CAIXA	KIMIMO	800	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00
5	ARROZ INTEGRAL (TIPO 1) - GRÃOS INTEIROS DE COR, CHEIRO E SABOR	PACOTES	KIARROZ	580	R\$ 5,93	R\$ 3.439,40



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
 CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
 CNPJ: 10.710.822/0001-10



Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOSELITO GOMES DA SILVA
 Acesse em: <https://stece.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1ed7440c-c46a-45af-b3c4-d0b6938e9449

	APROPRIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, NÃO VIOLADA, DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. KG					
6	ARROZ PARBOLIZADO (TIPO 1) - GRÃOS INTEIROS DE COR, CHEIRO E SABOR APROPRIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, NÃO VIOLADA, DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. KG	PACOTES	KIARROZ	4500	R\$ 3,55	R\$ 15.975,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, COM INGREDIENTES NO RÓTULO, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CX 500G	UNIDADE	QUAKER	1200	R\$ 6,26	R\$ 7.512,00
8	AZEITE DE OLIVA (EXTRA VIRGEM 0,2%) EM VIDRO OU ENLATADO, COM INGREDIENTES NO RÓTULO, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMB C/ 500ML	UNIDADE	ANDORINHA	300	R\$ 20,82	R\$ 6.246,00
9	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO (EM CONSERVA) - COR, ODOR E SABOR APROPRIADOS. EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, PESO,	UNIDADE	RIVOLI	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravatá - PE
 CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
 CNPJ: 10.710.822/0001-10



	FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SC 180G					
10	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM TRIGO, AÇÚCAR, LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS. VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA, DE ACORDO COM RDC Nº 263 (22/09/2005) DA ANVISA/MS E CNNPA Nº 12/1978 DA ANVISA/MS. PCT 400G	UNIDADE	PILAR	2200	R\$ 3,58	R\$ 7.876,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - DE FARINHA DE TRIGO C/ AÇUCAR, LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMAZADO E ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS. 400G	UNIDADES	PILAR	2200	R\$ 2,77	R\$ 6.094,00
12	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO - COM TRIGO, AÇÚCAR, LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS. VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. DE ACORDO COM RDC Nº 263 (22/09/2005) DA ANVISA/MS E CNNPA Nº 12/1978 DA ANVISA/MS. PCT 400G	UNIDADES	PILAR	432	R\$ 5,09	R\$ 2.198,88
13	BOLACHA SALGADA INTEGRAL (TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR) - EMBALAGEM IMPERMEÁVEL COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM ACORDO C/ RDC Nº 263 (22/09/2005) E CNNPA Nº 12/1978 DA ANVISA/MS. PCT 400G	UNIDADES	VITAMASSA	2000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



14	BOLACHA SALGADA TRADICIONAL (TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR) - EMBALAGEM IMPERMEÁVEL COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EM ACORDO C/ RDC N° 263 (22/09/2005) E CNNPA N° 12/1978 DA ANVISA/MS. PCT 400G	UNIDADES	VITAMASSA	2588	R\$ 2,83	R\$ 7.365,44
15	CAFÉ TORRADO E MOIDO ASPECTOS, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS. S/SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PLASTICA IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA, COM SELO DE PUREZAQ ABIC (DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PRODUTORES DE CAFÉ) EMBALAGEM DE 250G	UNIDADES	PETINHO	5736	R\$ 5,21	R\$ 29.884,56
16	CALDO TEMPERADO DE COSTELA - A BASE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS. ASPECTOS, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, S/ SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. KG	QUILOGRAMAS	OJALIMAX	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
17	CALDO TEMPERADO DE GALINHA - DE CARNE DESIDRATADA, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO,	QUILOGRAMAS	OJALIMAX	400	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00

④

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
 CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
 CNPJ: 10.710.822/0001-10



	DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. KG					
18	CHÁ DE BOLDO. BOA QUALIDADE, INTACTAS, TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. CAIXA COM 15G	UNIDADE	REAL	1200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
19	CHÁ DE CAMOMILA. BOA QUALIDADE, INTACTAS, TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. CAIXA COM 15G	UNIDADE	REAL	1200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
20	CHÁ DE ERVA DOCE. BOA QUALIDADE, INTACTAS, TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. CAIXA COM 15G	UNIDADE	REAL	1200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
21	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RÓTULO DOS INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT 20G	UNIDADE	PRIMO	480	R\$ 1,25	R\$ 600,00
22	COLORÍFICO - PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL. 500G	UNIDADES	SEMPRE VIVA	300	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



23	CONDIMENTO DE ERVAS FINAS 1 KG	KG	CEASA	12	R\$ 32,65	R\$ 391,80
24	CREME DE LEITE. EMBALAGEM ATÓXICA, IMPERMEADA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. CX 200ML	UNIDADES	CCGL	1512	R\$ 2,24	R\$ 3.366,08
25	DOCE DE GOIABA EM BARRA- EMBALAGEM ATÓXICA, IMPERMEADA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTE INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DATA DE VALIDADE. PCT 600G.	UNIDADES	TAMBAÚ	600	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
26	ERVILHA. EMBALAGEM ATÓXICA, IMPERMEADA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. LT 200G	UNIDADES	FUGINI	1200	R\$ 2,16	R\$ 2.592,00
27	EXTRATO CONCENTRADO DE TOMATE S/ PELES, SEMENTES, EMBALAGEM ATÓXICA, IMPRESSA PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SACHE 350G	UNIDADES	TAMBAÚ	2800	R\$ 1,30	R\$ 3.640,00
28	FARINHA DE ARROZ – ENRIQUECIDA COM VITAMINAS	UNIDADES	TIO JOÃO	1000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravatá - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



	E MINERAIS. PRODUTO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO ISENTO DE SUJIDADES. SABOR ORIGINAL COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA PARA O PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAUS 1KG					
29	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA BENEFICIADA TIPO1- OBTIDO DE RAIZES DE EUFORBLACEA. GÊNERO MANIHOT. S/SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA. 1KG	UNIDADES	FEIRA NOVA	1500	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00
30	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO. ESPECIAL OU DE PRIMEIRA, DE GRÃOS DE TRIGO LIMPOS. SEM UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. KG	UNIDADES	BOA SORTE	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
31	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO. ESPECIAL OU DE PRIMEIRA, DE GRÃOS DE TRIGO LIMPOS. SEM UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. KG	UNIDADES	BOA SORTE	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
32	FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO - TIPO 1) - UMIDADE 15% (OU -). S/ SUJIDADES S/ LARVAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE	UNIDADES	PORTAL	2500	R\$ 6,32	R\$ 15.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
CNPJ: 10.710.822/0001-10



	IMPERMEADA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS E A PARTIR DA ENTREGA, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO ANVISA Nº1278, KG.					
33	FEIJÃO MACARRÃO BRANCO (TIPO 1) UNIDADE 1KG. OU 4 5/8 UNIDADES 5 LARVAS SEMBLAGEM TRANSPARENTE IMPERMEADA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS E A PARTIR DA ENTREGA, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO ANVISA Nº1278, KG.	UNIDADES	BOM PALADAR	2500	R\$ 6,36	R\$ 15.900,00
34	FEIJÃO PRETO TIPO1, UNIDADE MÁXIMA DE 1KG, SEM SUIZIDADES PARASITAS, LARVAS OU DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, IMPERMEADA, LIMPAS, NÃO VIOLADA, 1KG.	UNIDADES	SÃO LOURENÇO	2500	R\$ 7,08	R\$ 17.700,00
35	FUBA DE MILHO TIPO FLOCÃO - PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO SÃO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, PCT 500G.	UNIDADES	RIVERA	5000	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
37	LEITE DE COCO - ASPECTOS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, S/ PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPAS, NÃO VIOLADA, 200ML.	UNIDADES	BOM COCO	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravata - PE
 CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
 CNPJ: 10.710.822/0001-10



39	LEITE DESNATADO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO IMPERMEADA, LIMPAA, NÃO VIOADA, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA 200G.	UNIDADES	CCGL	4000	R\$ 5,52	R\$ 22.080,00
40	LEITE INTEGRAL EM PÓ - SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO, COR AROMA E ODOOR CARACTERISTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G	UNIDADES	CCGL	7000	R\$ 5,15	R\$ 36.050,00
42	LEITE NAN 2. LEITE PARA LACTENTES C/ LC-PUFAS C/ DHA E ARA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. LT 400G	UNIDADES	NESTLE	500	R\$ 29,42	R\$ 14.710,00
43	LEITE ZERO LACTOSE - FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D, ESSENCIAIS PARA A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS. LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN CX 1L	UNIDADES	NESTLE	500	R\$ 5,88	R\$ 2.940,00
45	MACARRÃO ESPAGUETE AMARELO FINO. VITAMINADA, C/ OVOS. S/ SUJIDADES, S/ LARVAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICA, IMPRESSA DE LOTE, VALIDADE	UNIDADES	ALIANÇA	3500	R\$ 2,25	R\$ 7.875,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO: Rua Doutor Regis Velho, 156, Boa Vista, Gravatá - PE
 CEP: 55.644-044 FONE (81) 3563-9024
 CNPJ: 10.710.822/0001-10



	MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA, DE ACORDO C/ RESOLUÇÃO RDC Nº 283 (22/09/2005) DA ANVISA MS. PCT 500G					
46	MAIONESE EMBALAGEM ATÓXICA, IMPERMEADA, LIMP, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA ENTREGA. 250G	UNIDADES	DUSUL	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
47	Maltodextrina, espessante goma xantana e gelificante cloreto de potássio para mudança de consistência de líquidos e preparações alimentares / EMBALAGEM em alumínio E ATÓXICO, RESISTENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE, E IMPRESSA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. Tipo Thcken UP – Clear. LT 125g, Caixa com 12.	CAIXA	NESTLE	12	R\$ 163,33	R\$ 1.959,96
48	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G	UNIDADES	NATURAL DA VACA	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
49	MARGARINA VEGETAL C/ 80% DE LIPÍDIOS, REFRIGERADO,	UNIDADES	DELICATA	3000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00



	NÃO RANÇOSO, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 250G					
50	MASSA PARA LASANHA – PRÉ-COZIDO, COR AMARELA, VITAMINADO, C/ OVOS. ODOR, SABOR E TEXTURA PRÓPRIO, S/ SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO. 500G.	UNIDADES	VITARELLA	600	R\$ 4,94	R\$ 2.964,00
51	MILHO P/ MINGUZÁ - EM GRÃOS SECO, CRUS, E INTEIROS. S/ SUJIDADES, S/ PARASITAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO, IMPERMEADA, IMPRESSA NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PCT 500G	UNIDADES	TURQUESA	600	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
52	MILHO PARA XERÉM OU ANGU, EM GRÃOS SECOS, CRUS, E INTEIROS. S/ SUJIDADES, S/ PARASITAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO, IMPERMEADA, IMPRESSA NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PCT 500G	PCT	YOKI	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
53	MILHO VERDE - RECÉM CULTIVADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS. S/ SUJIDADES, S/ PARASITAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO, IMPERMEADA, IMPRESSA	UNIDADES	FUGINI	1500	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00

A